

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 3. popołudniu, dla prowincji o godz. 8. wieczorem...

GAZETA NARODOWA

Ogłoszenia i przedpłaty przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep)...

„Kölnische Volkszeitung“ o Galicyi.

III.

Lwów d. 13. sierpnia.

Korespondent kolonijalnej Volkszeitung dotyka następnie miast naszych. W tym względzie może jeszcze najwięcej ma on racji, gdy podnosi panujący w nich nieporządek i zaniedbanie w administracji...

Rozumiemy, skąd pochodzi ta dyskreja — po niej domyśleć się łatwo, z kim tu mamy do czynienia...

Mówiąc o rzemiosłach wspomina korespondent o jakichś nieudzielnych szkołach rzemieślniczych, zakładanych przez magnatów...

Twierdzi korespondent, że tak u nas straszliwie źle się dzieje, iż elementa jako tako inteligentne i chętne do pracy muszą emigrować do Ameryki...

Włóczęganie nasi emigrują zresztą do Ameryki najczęściej tylko na zarobek i po kilku lub kilkunastu latach powracają przyzbierawszy grosza, w oczyste strony, do których bez przerwy tęsknią...

Baje on narzeczone o chtëśkich buntach podatkowych, jako o zjawisku bardzo zwykłym w naszym kraju. Gdzie on takie bunt widział u nas, doprawdy nie wiemy...

podatkowe nie zdarzają się. Ciępliwiejszych, bardziej zreygnowanych kontrybucyj podatkowych, jak nasz lud, pewnie nie ma na kuli ziemskiej.

W końcu parę słów o socyalizmie, który zdaniem korespondenta ma u nas grasować okropnie, nie tylko w klasie rękodzielniczej, ale także pomiędzy włościanstwem i młodzieżą szkolną...

Nie przeczymy, są i u nas radykały, którzy szerzą w masach zawiść społeczną, i w miejsce ideałów miłości ojczyzny i wiary w Boga, krzewią kosmopolityzm i materializm...

Studenci socyalizmu, który ma wytyka korespondent, jest istotnie bardzo smutnym objawem. Lecz myli się on mocno, jeżeli mniema, iż zrodził go rozpaczliwy stan kraju...

Na tem kończymy uwagi nasze o wewnętrznych stosunkach kraju, spowodowane tem, co popisał o nas krakowski korespondent kolonijalnej Volksztg. Osmarował on nas, jak mógł najczarniej...

Nowe ugody handlowe.

Lwów d. 13. sierpnia.

Rosya swoją propozycją układania się z Niemcami o ugodę cłową wywołała niemałe rozczarowanie w kołach państwowych. Krok ten Rosji jest najfatalniejszą klęską jej systemu odgraniczenia się od Europy...

i niemieckich i pod jego przewodnictwem toczą się obrady nad warunkami ugody. Głównym żądaniem Niemiec jest znizka cła do żelaza i masyżu. Jeszcze w r. 1882 cło do żelaza wynosiło 5 1/2 kopiejek za pud, teraz wynosi ono 30 kopiejek...

Leż wprawdzie to prawdopodobieństwo, że ugoda przyjdzie do skutku, bardzo źle oddziałają na niektóre koła rosyjskie, a jeszcze gorzej w Serbii, w której dzięki odkryciu Suobody sympaty dla Rosji stanowiąc znikają.

Z monopolów tych skorzysta zapewne rząd serbski, aby uporządkować mocno nadwzrożone finanse. Rejencya przed zwolnieniem skupużny ma jeszcze zadanie, znaleźć wyjście z kłopotliwych pieniędzy. Chodzi o placenie procentów od długów zagranicznych...

Zawarcie ugody pomiędzy Austro-Węgrami i Niemcami a Serbią jest dalszym krokiem na drodze polityki handlowej trójprzymierza. Spodziewać należy, że i Rumunia, której Niemcy przyznali zniżki od cła zbożowych aż do 1. grudnia 1892, przystąpi do systemu przyjętego przez państwa środkowej Europy...

Rosya pierwsza ustępuje ze swego stanowiska ekshluzyjnego a i Francya w swojej ugodzie z Szwajcaryą poczyniła ustępstwa niezgodne z ideą taryfy minimalnej.

W ogóle ekonomiczne rozdwojenie Europy jest najnaturalniejszym objawem z punktu widzenia gospodarstwa społecznego. Ameryka jednoczo się, południowe republiki z każdym krajem więcej sprowadzają towarów ze Stanów Zjednoczonych...

Nowe odkrycia „Swobody“.

Swoboda ogłasza cztery nowe nadzyczał ciekawe dokumenta rosyjskie. Do dokumentów tych pochodzących z tajnego archiwum rosyjskiego...

konsulatu w Ruszczuku, dołączone jest pismo Jacobsona, podpisane pseudonimem „Rustki“. W piśmie tem oświadcza Jacobson, iż ogłasza te dokumenta jako odpowiedź urzędowej prasie serbskiej, która zaprzeczała autentyczności ogłoszonym poprzednio aktom...

Pierwszy dokument jest szyfrowanym telegramem szefa azjatyckiego departamentu do rosyjskiego generalnego konsula w Ruszczuku z 5. kwietnia 1884 r., a zawiera polecenie wyłączenia serbskiemu metropolii Michałowi 10.000 franków z rezerwowego funduszu konsulatu...

Trzeci dokument jest również tajną instrukcją, a mianowicie z 4. maja 1884, w której szef azjatyckiego departamentu zawiadamia generalnego konsula w Ruszczuku, iż metropolita Michał za pośrednictwem generalnego prokuratora św. synodu prosi o pozwolenie na stały pobyt w Rosji...

Czwarty dokument z 12. maja 1884 jest odpowiedzią generalnego konsula w Ruszczuku, który zawiadamia szefa azjatyckiego departamentu, iż metropolita obstaruje przy żądaniu przesiedlenia się do Rosji...

Wiec katolików austriackich.

II.

Z pośród dalszych ważnym jest referat w sprawie robotniczej. Sprawozdawca, słynny jezuita ks. Kolb, powołując się na encyklikę z 15. maja 1891 i na rezolucję 2. wiecu katolickiego, stawia na czele zadań reformy społecznej następujące punkta:

„Zwazywszy, że robotnicy niemniej są obywatelami państwa jak urzędnicy; dalej że w każdym mieście przeważa większość stanowią, że czynność ich jest absolutnie niezbędna celem sporządzenia tych środków ziemskich, których istnienie i użycie jest niezbędnem do wykonywania cnoty, ba, że właściwie praca w polu, w warsztacie, w fabryce sprowadza zamożność w państwie — uznaje 3. wiec jako postulat najściślejszej słuszności, aby państwo tak w swoich organach prawodawczych jak wykonawczych, ujęło się za robotnikami, tj. aby im zapewniło od-

powiedni udział w zysku — tak iżby im robotła wedle miejscowych stosunków, tyle dostarczała na mieszkanie, ubiór i pożywienie, żeby był ich nie był wręcz przygnębionym, jak się to obecnie niestety we wielu wypadkach bez potrzeby dzieje; a to tem bardziej, iżby się przez to celowi państwa i prawdziwemu całej ludności interesowi przysłużyła.

Powtórze, zwazywszy, że zadaniem państwa jest, zaprowadzać skuteczne środki ochrony dla dobra ogółu i poszczególnej stanów — żąda 3. wiec katolicki, aby istniejące przepisy zachowania religijnego, moralnego i fizycznego życia, o ile są niedostatecznymi, uzupełnione, a o ile w zupełności wystarczają, istotnie też przeprowadzone były...

Zwazywszy zaś ogólne powody i encyklikę Leona XIII. żąda wiec, aby te środki ochronne w porozumieniu z robotnikami stworzone, a względnie uzupełnione zostały.

Zwazywszy po czwarte, że w kołach robotniczych najrozmaitsze występują spółki (Genossenschaften) i stowarzyszenia, z których wiele jednolite, tajemne kierownictwo się powoduje, że one częstokroć niewiarygodnie urządzają, choćby nie z dostownego brzmienia, to z ducha swego z dobrem religii, a przeto i z porządkiem państwowym wręcz sprzeczne: że te spółki tylko stawianiem niedoścignionych ideałów i terroryzmem masy wodzą — uznaje 3. wiec społu z każdym, kto nie chce, aby najwzrosty dóbr człowieczeństwa na zaturę narazano, jako rzecz nader będąca na czasie i pożądana, ażeby wobec tych zgubnych stowarzyszeń zakładano katolickie stowarzyszenia robotnicze, a z pomiędzy już istniejących te zwłaszcza popieraną, które z dowodem uzdolnienia na polu socyalnem oraz ducha chrześcijańskiego i dynastycznego łączą. Zarazem wyraża 3. wiec szeregowy tych meżów katolickich, którzy się studowaniem sprawy socyalnej i zakładaniem katolickich stowarzyszeń robotniczych gorliwie zajmują, swoją wdzięczność i uznanie, i z usilną zwraca się prosba do tych, którzy wedle sił i okoliczności przez Ojca św. tak zachwalaną sprawę popierają; a nawet oświadcza, że obowiązkim państwa jest, tym katolickim stowarzyszeniom robotniczym wszelkiego używać forytowania i pomocy.

Co się tyczy organizacyi katol. stowarzyszeń robotniczych, wiec, pomimo wszelkiej między temi stowarzyszeniami zachodzącej różnicy, uważa następujące przepisy za obowiązujące dla wszystkich: Celem tych, jakkolwiek różniących się stowarzyszeń jest cielesne i duchowe dobro robotników; pierwszym przedo zadaniem onych jest podniesienie życia religijnego, jako podwaliny zgody wzajemnej i pomyślności; drugim zadaniem ustanowienie sądów polubownych, które się składać muszą z robotników i pracodawców, do którego to sadu polubownego członkowie stowarzyszeń robotniczych udawać się powinni; trzeciem onych zadaniem jest zapobieganie brakowi roboty i wspieranie podczas braku roboty.

Wiec tuszy, że wedle doświadczeń z przeszłości chrześcijańskiej, zakładanie takich stowarzyszeń robotniczych dopomoc potężnie do rozwiązania sprawy robotniczej, robotnikom zapewni publiczną część i zyciowość i wielu zbłąkanych do prawdziwego nawrócenia zbawienia.

Referat o prasie powiada: „Dobre pisma i gazety, bądź codzienne, bądź w pewnych terminach wychodzące, wiele się w każdym narodzie przyczyniają do dobra religii i państwa. Tem bardziej zaś mogą być pożytecznymi w Austrii, gdzie najbardziej rozszerzone czasopisma po największej części wrogim Kościołowi ludziom służą, którzy też posiadając wielki majątek, łatwiej je i dalej rozszerzać mogą. Dlatego jest absolutnie potrzebnym przeciw tym pismom i gazetom postawić inne, któreby walkę z nimi toczyły zdobyły. Dlatego zbawieniemby było, gdyby każdy kraj posiadał swoje własne dzienniki, walczące za ołtarz i ognisko a tak urządzone, iżby w za-

SZARY DOM.

(Ciąg dalszy).

— Ach Boże, tak młoda i już umiera! — szlochała stara panna, której z wielkiego żalu nie przyszła na myśl żadna stosowna cytata — zdala od meża i dzieci i tak daleko od swego kraju! Daj Boże, żeby ją jeszcze przy życiu przywieziono do ojczyzny!

— Daj Boże! — powtórzyła Klaudia bezwiednie i wyjechała w noc śnieżystą.

Beata umieściła kuzynkę w coupé; miała nieledwie macierzyńskie staranie o narzeczonego swego brata, a gdy oświetlony szereg wagonów zniknął w oddali, powracała do domu opanowana poważnymi myślami.

Dzwonki przy sianach uroczyście dzwiencały w cichym lesie; ona myślała o chorej księżnej. Musiała z nią być źle, bardzo źle, jeżeli puszczonego się w drogę, uczynili to tylko dlatego, że chciała umrzeć w domu. Jakże to będzie powitanie dla nich obu. Wjeżdżając do Cannes księżna przy pożegnaniu zemdlała. Teraz przychodzi ostatnie pożegnanie!

Klaudia myślała o swojej księżnej przyjaciółce. Straszna to podróż w podobnym celu. Tak przedkoi i brzmiała jej w sercu. Wszyscy wiedzieli, że dla tego biednego życia wyznaczono krótki termin, a jednak nadszedł on zbyt przedkoi Po-

nuro rysowała się przyszłość przed duszą dziewczyną, ciemniej jak ta noc szara.

W drodze musiała się zatrzymać dwie godziny w Wehrburgu; zimowy plan jazdy był tak niedogodny, udała się więc do poczekalni sali i usiadła w kącie nie podnosząc woalki.

Opodal szepczą siedziąca jakas para: mężczyzna i kobieta. Ta ostatnia miała również gesty welon gazowy; ruch jej głowy zdawał się Klaudyi znajomy. Mężczyzna siedział odwrócony plecami, mogła więc dojrzeć tylko wlos mochno szpakowaty i krótko ostrzyżony. Miała na sobie kosztowne futro, kapelusze leżał przy nim. Nachylił się nad książką jazdy, a za każdym odwróceniem stroniczy błyskał dużym brylantem. Smutna to rzecz pobyt w poczekalni podczas nocy ciemnej. Mimowolnie obserwuje się swoich towarzyszy podróży, zastanawiając się nad tem, dokąd jada, jakie węzły łączy je ze sobą? czy to małżeńskie, lub ojcie z córką?

Klaudia w swoich posępnych myślach uległa także podobnej ciekawości i patrzyła na tę parę ludzi, która oprócz zaspianego kelnera, znajdowała się w tej izbie. Dama mówiła cicho i gwałtownie, zbliżając często swoją głowę do głowy mężczyzny; on, niemal zniecierpliwiony, kreślił się na krześle.

— Głupstwo! — owzał się wreszcie po francusku — powtórzylem tyśiąckrotnie, że jada do Frankfurtu a potem wrócić.

— Nie wierzę ci — szepnęła dama gwałtownie. — Jeżeli mnie oszukasz... wiesz dobrze, że się zomżesz w straszny sposób.

— No, moja droga, nie wyszłoby ci to na dobre!

— To mnie już nie nie obchodzi — odezwiała się głosińiej, niżby może sama chciała, a mała jej ręka, zaciśnięta w pięść, uderzyła w stół.

Mężczyzna położył na nią swoją rękę i rozglądał się trwożliwie.

Welon Klaudyi był gesty, zakrywał zupełnie jej rysy i zdumione oczy...

Palmer! i... naturalnie... tak syczała tylko pani Berg, gdy ją podrażniła. Był to jej bujny wlos, jej pełna majestatu postać... Co też oni?...

— Proszę cię — rzekł, schlebając — cóżbym poczał bez ciebie, m'amie? Bądźże rozsądną i wysłuchaj mojej prosby!

Ważnie nadjechał pociąg, okna zlekała zadraży; owzał się dzwonek, a portyer zawołał śpiewającym głosem do sali:

— Do Frankfurtu nad Menem!... Proszę wsiadać!

Palmer podniósł się spiesźnie.

— Zostań — zawołał gwałtownie.

— Nie mogę sobie odmówić przyjemności, by nie odprowadzić pana do coupé, — odrzekła snyderko — jak dingo będę pozabawiana tego młodego towarzystwa!

Nie odpowiedziałwszy wybiegł, dama popispała za nim. Klaudia mimowoli przystąpiła do okna; widziała Palmersa znikającego w wagonie pierwszej klasy. Dama stała przed nim; pociąg ruszył, a pozostała weszła znowu do poczekalni.

Chwilę zatrzymała oczy na Klaudyi, fiksując ją zawaolowaną postać; potem odsoniwszy twarz zamówiła herbatę i gazety.

Rzeczywiście ta jedwabna gaza ukrywała upudrowaną twarz jej nieprzyjaciółki.

Pan Palmer wyjechał zapewne naprzeciw księżstwu, cół powoadował piękną panią do tych obaw? Czy Beata miała słusność? byli ze soba w ścisłych stosunkach, a ta namiętna kobieta jest zazdrośna?

Nakoniec nadszedł jej pociąg. Klaudia czekała, dopóki pani Berg nie zajęła miejsca; przy pociągu tym było tylko dwa coupé pierwszej klasy. Do jednego weszła pani Berg, ona więc zwróciła się do drugiego, które jej konduktor otworzył. Zawahała się chwilę, siedział tam bowiem jakiś mężczyzna... chciała jechać drugą klasą.

— Czy w drugiej klasie coupé dla niepalących jest wolnem?

— Nie pani, siedzi tam pięciu panów i jedna dama, a w przedziale damskim familia z dziećmi.

Wsiadała wreszcie, zajmując miejsce przy oknie; podróżny w kącie spał, nie widziała nic więcej oprócz czapki, futra i ciemno fioletowego podróżnego pledu. Jazda potwa najwyżej dwie godziny. Oparła głowę o poduszki, była bardzo znużona; lecz niezmordowanie pracujące smutne myśli nie pozwalały jej usnąć... Gdy księżna umrze, utraci wierne serce i... odzyska wolność; w chwili zgasięcia ostatniej pochodni pogrzebowej, odda Lotarowi zaręczynowy pierścień i... odetchnie. Pierś jej podniosła się, lecz wspo-

mnienie o tem odetchnięciu ból jej sprawiło. Ach to życie, które po tem przyjdzie! Tak bezbarwne, tak monotonne, życie zubożonej córki szlacheckiej, która powoli będzie się stawać małomówną, starą panną. Tak, czeka ją życie wykołajonych... A jeżeli Joachim znowu się ożeni? Jeżeli do całego smutku przyjdzie świadomość, iż nie jest nikomu potrzebna? Jeżeli kiedyś Beata opuści cichą „Pawłową dolinę“ i pójdzie za wybranym człowiekiem?... Ach nie, Joachim jej zostanie, musi jej zostać. Jakżeby on o osobnońniu, wśród życia oddanego pracy, mógł znaleźć czas do starania się o serce jakiejś niewiasty. Joachim jej pozostanie i jego dziecko; a więc myśleć tak, to grzeszny brak odwagi, posiadała przecież jeszcze tak wiele, nierównie więcej od drugich!

Wyprostowała się, patrząc na zamrażnięte kwiaty z lodu, rysujące się na szybach. Wtem zadraża. Wśród huku pociągu, który właśnie zatrzymawał się na stacyi, nie słyszała, iż podróżny wstał i przeszedł na jej stronę. Dopiero uczuwszy otarcie się jakiegoś jej płaszcz, spojrziała... naprzeciw niej siedział Lotar.

— A więc nie omyliliem się? — zabrzmiłało serdecznie. — Pomimo welona poznałem panią. Cóż w tem dziwnego! Jedna tylko istota posiada ten złoisty wlos. Pani jedziesz także do rezydentcy? — W rysach jego odbijał się wyraz radoznego zdziwienia. Mimowoli dłoń mu zadraża, gdy ją wyciągnął do Klaudyi. Zdrzął czapkę, ale chcąc ukryć zmieszanie, włożył ją znowu na głowę.

kolia Alfonsowej Rotszyld — milion dwieście tysięcy franków. Obie te damy nieustannie powiększają swe koleje, dokupując pojedyncze perły. Jubilerzy mają polecone przedstawiania każdej rzadziej sztuki, którą zaszywają baronowie kupują, nie targując się wcale o cenę.

Ostatnie wiadomości.

Gazeta Lwowska donosi: „Wobec ponawiających się od dni kilku w prasie zarówno krajowej jak i wiedeńskiej doniesień, jakoby rząd zakazał w tym roku pielgrzymek na Kalwaryę Zebrzydowską, upewniliśmy jesteśmy do oświadczenia, iż doniesienia te nie mają podstawy. Co prawda c. k. namiestnik polecił wstrzymać na granicy wszelkie pielgrzymki na Kalwaryę i pątników z państwa rosyjskiego; krajowej jednak ludności wcale pielgrzymek nie wzbroniono, lecz jedynie za pośrednictwem zarówno własnych organów, jakoteż przez ordynaryjów biskupich, względnie proboszczów, oraz naczelników gmin, starano się wpłynąć i odradzać teje ludności (ludnego udziału) w owych pielgrzymkach, czemu zapewne nie będzie się dziś dziwić nikt, kto zna sposób życia naszych pątników na odpustach. Nikt również nie będzie porównywał nagromadzenia ludności na odpustach takim, jak Kalwaryjski, w jednej miejscowości, z manewrami wojskowymi, rozłożeniem na bardzo rozległych obszarach kraju i o których należałoby zapowiadaniu pamiętać — o których zresztą rząd na pełną świadomość i co do których w razie potrzeby, nie omieszkałby uczynić odpowiednich wniosków. — Rząd krajowy też wysłał do Kalwaryi komisję sanitarną, która tam od kilku już dni urzęduje.“

Dział ekonomiczny.

Dostawy dla wojska. Dnia 13 września r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się w lwowskim wojskowym magazynie powiatowym licytacja, celem oddania w przedsiębiorstwo dostawę chleba i owsa na czas od 1 listopada 1892 do 31 grudnia 1893 dla stacji: w Brodach, Brzeżanach, Mostach wielkich, Krechowcu, Rohatynie, Złoczowie i Żółkwi; dnia 5 września 1892 w magazynie powiatowym w Czarniowcach, dla stacji: w Czarniowcach, Bojanach, Nowej Zuzki, Sadagory, Radowcach i Suczawie; dnia 7 września 1892 w magazynie powiatowym w Stanisławowie, dla stacji: w Kołomyi, Tłumaczu, Monasterzyskach i Czortkowie; dnia 12 września 1892 w magazynie powiatowym w Tarnopolu, dla stacji: w Strussowie i Trembowli. Oferty wniesić należy do odpowiednich magazynów powiatowych najdalej w terminie licytacyjnym. Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w godzinach urzędowych w dotyczących biurach magazynów powiatowych.

Stemplowanie blankietów kupieckich. Od dnia 15 lipca począwszy, odbywa się w głównym urzędzie cłowym we Lwowie maszynowe stemplowanie blankietów na rachunki kupieckie stemplem jedno, względnie pięciocentowym, za poprzedzeniem uiszczaniem odpowiedniej należności stemplowej. Blankiety do stemplowania należy zgłosić pisemnie.

Nowa kolej lokalna. Dyrekcja fabryki cukru w Tłumaczu, zamierza zbudować kolej dowozową od stacji Tłumacz-Pañaliche na linię Stanisławów-Husiatyn do fabryki cukru. W ministerstwie handlu, jak donosi Fremdenblatt, toczą się rokowania, aby tę kolej dowozową (Schleppbahn), dla której Wydział krajowy przyznał subwencję 2.000 zł., wybudować jako kolej lokalną, służącą także dla ruchu publicznego. Fremdenblatt zapewnia, że gdy interesowani zechcą się przychylić do kosztów budowy kolei, plan ten zostanie zrealizowany.

Targ zbożowy. Lwów d. 13. sierpnia. Dziś notujemy za 100 kłr. loco Lwów: Pszenica gotowa — do —, nowa 7.25 do 7.50, żyto gotowe — do —, nowe 5.65 do 5.85, owies obrotowy 5.75 do 6.25, na term. — do —, jęczmień nowy 5. — do 6. —, rzepak nowy 9. — do 9.25, groch 6. — do 8. —, wyka — do —, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel — do 56 kłg. 70. — do 78. —, koniżyna czerwona — do —, koniżyna biała — do —, koniżyna szwedzka — do —, spirytus za 10.000 lt. prot. loco stacje kolei gotowy 13. — do 13.25, na termina 12. — do 12.25

Z giełdy zagranicznych ciągła komunikacja zniżką, u nas również wobec znacznej podaży, ceny obniżają się. Bank rolniczy we Lwowie, (ul. III Maja 1. 2), przyjmuje do końca lipca zamówienia na pszenicę banatki oryginalną i krajowej produkcji, oraz wszelkie inne odmiany pszenicy, tudzież żyto trzeźnowe, montskie, szampańskie, selekcyjne i daszowskie, oraz inne odmiany pszenicy: szampańskiej, egipskiej i Shiriff Square head.

Biura Banku rolniczego otwarte do końca września od 9 do 3 godziny po południu. Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu. (Kraków d. 12. sierpnia.) Na dzisiejszym targu była podaż pszenicy większa, ceny za granicą codziennie spadają, to też i tutaj siły młynarsze ograniczają się w zakupie. Na żyto był odyt większy, ceny jednak nie polepszyły się. Jęczmień i owies trzyma się w cenie, bo dowozy jeszcze są małe. Płatona za pszenicę białą od 8.65 do 8.90 zł., za czerwoną od 8.35 do 8.75 zł., za żółtą od 8.30 do 8.75 zł., za żyto od 6.40 do 6.90 zł., za jęczmień browarny od 6.30 do 6.75 zł., na kasze od 5.80 do 5.90 zł., za owies od 6.70 do 6.90,

za rzepak stary od — do — zł. — Wszystkie za 100 kilogramów.

Wiedeń d. 13 sierpnia (Telegr. Gaz. Nar.). Z targu zbożowego: Pszenica na jesień 7.76 do 7.79, na wiosnę 8.16 do 8.18, żyto na jesień 6.65 do 6.66, na wiosnę 6.87, owies na jesień 5.90 do 5.91, kukurudza nowa 5.57.

Juliuszem Szaparym tak bardzo obchodzą zarząd Kościoła, jak gdyby mu doniesiono, że pewien naczelnik murzyński z Timbaktu albo z nad rzeki Kongo kilku misjonarzy na pal wbił kazał. Poprostu wyszły się innych misjonarzy, którzy w razie potrzeby tak samo gotowi będą ponieść śmierć męczeńską. To jaskrawe zestawienie wskazuje, że rząd węgierski chociaż potrafił dotychczas dobierać sobie biskupów, polecanych przez kalwinów, żydów i masonów, duchowieństwa jednakowoż nie zwiedzie na swoje tory. Pester Lloyd przed dwoma tygodniami wołał, że należy ugiąć powodując się Watykanowi katolicyzm — smac trudniejsza to będzie sprawa, jak przysporzyć Rotszyldom znowu kilka milionów kosztem ludności Węgier.

Donoszą z Serajewa: Z powodu pierwszego egzaminu dojrzałości przy tutejszej szkole mahometanckiej, wystosowali znakomici duchowni i świeccy mahometanie bośniacy, w imieniu swoich współwierzycieli adres do cesarza z gorącą prośbą, aby pieczęć około interesów żywoitu mahometanckiego.

Wczoraj rano postanowił gabinet Salisburgo podać się do dymisji. Salisbury udał się do Osborne, aby zawiadomić królową o wyniku głosowania w Izbie posłów i o tej uchwale gabinetu. Tajny sekretarz królowej Ponsonby odwiedził Gladstona i zawiadomił go, że królowa nie życzy sobie, aby przyjechał do Osborne, dopóki nowy gabinet nie będzie utworzony. Znaczący to, iż królowa chce Gladstonowi, ze względu na jego wiek sędziwy, oszczędzić trudów kilkakrotnej podróży do Osborne.

Dzienniki paryskie wyrażają zadowolenie z upadku Salisburgo, nie spodziewają się jednak, aby zewnętrzna polityka Anglii została przez to zmieniona.

Bruxelska Etoile Belge donosi z Kongo, że 20 agentów syndykatu kupieckiego z Katangi, zostali przez Arabów częścią wzięci do niewoli, częścią wymordowani, statek przewoźny „Beer-naert“ na rzece zabrany, faktory syndykatu zrównane z ziemią, a towary zabrane.

Wiedeń d. 13. sierpnia. Ministerium spraw wewnętrznych uwolniło dwóch szczególnie uzdolnionych lekarzy powiatowych I. kl. od funkcji dotychczasowej, i przydzielił ich jako inspektorów sanitarnych namiestnictwu galicyjskiemu, których zadaniem będzie: ciągle objeżdżać kraj i rewidować służbę lekarską na pograniczu od Rosji, czuwać nad przeprowadzaniem zarządzeń, cyrujących w celu asanacji gmin, w ogóle kontrolować wykonywanie istniejących przepisów sanitarnych, i zwracać swoją uwagę na wszelkie okoliczności, oddziałujące na zdrowotne stosunki kraju. Zarządzono oraz czasowe zastępstwo tych inspektorów w ich zwyczajnych funkcjach fizykalnych.

Wydano także dla Bukowiny i Szlązka rozporządzenia, które tamtejszym krajowym referentom sanitarnym, pracami biurowymi nie tyle obarczonym, pozwolą w należytej mierze spełniać służbę inspekcyjną, szczególnie ważną dla odparcia cholery.

Wiedeń dnia 13. sierpnia. Vaterland ogłasza manifest stronnictwa konserwatywnego, w którym ono formalnie wyrzeka się Taaffego. Stronnictwo domaga się takich samych gwarancji dla siebie, jakie dano lewicy. Głównem na razie żądaniem jest to, by Sejm krajowy pozostał w właściwym czasie w roku bieżącym zwołane i by uchwały Sejmów zostały uwzględnione.

Budapest dnia 13. sierpnia. Firma hurtownicza Schnitzer et Karfunkelstein popadła w kłopoty na sumę 170.000 zł. i żąda moratorium do końca września.

Berlin d. 13. sierpnia. Odwizdny Stambułow w Konstantynopolu zwracają tu powszechną uwagę. Vossische Ztg. pisze: „Snać Stambułow uznaje tę chwilę za sposobną, aby poruszył u Porty sprawę uznania ks. Ferdynanda, któregoby Austria i Anglia z pewnością nie odmówiły, jeżeliby Porta przyjął datę, podczas gdy na rekrucie Francji i Rosji nie by nie zależało. Zresztą już przed 14 dniami słychać było z berlińskich kół dyplomatycznych, że Stambułow zdeterminowany jest, otwarcie podnieść sprawę uznania księcia, jako z tego jedynie powodu ogłoszono w Szkodzie wiadome dokumenty rosyjskie. Faktom jest zresztą, że książę Ferdynand podczas swojej podróży, z której co dopiero wrócił do Sofii, bawił także w najcisłej tajemnicy w Berlinie.“

Berlin d. 13. sierpnia. Nordd. Allg. Ztg. zaprzecza doniesieniu, jakoby Prusy wywierały presję na rząd wejmarski w tym celu, ażeby przeszkodzić większym omacyom dla ks. Bismarka.

Paryż d. 13. sierpnia. Markiz Breteuil, rojalistowski deputowany departamentu wyższych Pyreneów, wystosował do swoich wyborców okólnik, w którym oświadcza, iż składa mandat, ponieważ papież odmówił rojalistom swego zaufania. Breteuil skłania głowę przed radami papieża, jest jednak przekonany, że tylko monarchia może rozwikłać i załatwić kwestie socyalne.

Petersburg d. 13. sierpnia. Graždianin donosi, że dr. Koch wyjechał temi dniami z Berlina i uda się do południowej Rosji w okolice nawiedzone cholera, aby robić studia nad nią.

Petersburg d. 13. sierpnia. Goniec urzędowy donosi, że analiza mikroskopijna ekskrementów dwóch osób zmarłych w tutejszym szpitalu wykazała, że umarli one na cholera azjatycką.

Od 1. do 12. sierpnia zaszło w szpitalach tutejszych 154 wypadków choroby podobnej do cholery, w 28 wypadkach skonstatowano, że była to z całą pewnością cholera azjatycka.

Londyn d. 13. sierpnia. Królowa przyjęła dymisję gabinetu Salisburgo. Krąży pogłoska, że królowa powierzy dzieło Gladstonowi misję utworzenia nowego gabinetu.

Londyn d. 13. sierpnia. Królowa chciała nie Gladstonowi, ale księciu Devonshiru dać mandat złożenia rządu, lecz Salisburgy, który wczoraj podał oświadczenie swą dymisję, odradził.

matycznych, że Stambułow zdeterminowany jest, otwarcie podnieść sprawę uznania księcia, jako z tego jedynie powodu ogłoszono w Szkodzie wiadome dokumenty rosyjskie. Faktom jest zresztą, że książę Ferdynand podczas swojej podróży, z której co dopiero wrócił do Sofii, bawił także w najcisłej tajemnicy w Berlinie.“

Berlin d. 13. sierpnia. Nordd. Allg. Ztg. zaprzecza doniesieniu, jakoby Prusy wywierały presję na rząd wejmarski w tym celu, ażeby przeszkodzić większym omacyom dla ks. Bismarka.

Paryż d. 13. sierpnia. Markiz Breteuil, rojalistowski deputowany departamentu wyższych Pyreneów, wystosował do swoich wyborców okólnik, w którym oświadcza, iż składa mandat, ponieważ papież odmówił rojalistom swego zaufania. Breteuil skłania głowę przed radami papieża, jest jednak przekonany, że tylko monarchia może rozwikłać i załatwić kwestie socyalne.

Petersburg d. 13. sierpnia. Graždianin donosi, że dr. Koch wyjechał temi dniami z Berlina i uda się do południowej Rosji w okolice nawiedzone cholera, aby robić studia nad nią.

Petersburg d. 13. sierpnia. Goniec urzędowy donosi, że analiza mikroskopijna ekskrementów dwóch osób zmarłych w tutejszym szpitalu wykazała, że umarli one na cholera azjatycką.

Od 1. do 12. sierpnia zaszło w szpitalach tutejszych 154 wypadków choroby podobnej do cholery, w 28 wypadkach skonstatowano, że była to z całą pewnością cholera azjatycka.

Londyn d. 13. sierpnia. Królowa przyjęła dymisję gabinetu Salisburgo. Krąży pogłoska, że królowa powierzy dzieło Gladstonowi misję utworzenia nowego gabinetu.

Londyn d. 13. sierpnia. Królowa chciała nie Gladstonowi, ale księciu Devonshiru dać mandat złożenia rządu, lecz Salisburgy, który wczoraj podał oświadczenie swą dymisję, odradził.

Londyn d. 13. sierpnia. Do Timesa donoszą z Fezu, że ministrowie marokańscy, którzy przeszkadzili zawarciu traktatu pomiędzy Anglią a Marokiem, przekupieni byli przez dyplomatycznego ajenta Francji, który każdemu z nich dał 50.000 fr.

Bruxela d. 13. sierpnia. Król powołał Stanleya i powierzył mu misję przeprowadzenia do porządku buntujących się w państwie Kongo Arabów.

Belgrad d. 13. sierpnia. Ogłoszone przez bułgarską Swobodę dalsze tajne dokumenty rosyjskie, kompromitujące w wysokim stopniu metropolitę serbskiego Michała (patrz „Nowe odkrycia Swobody“ na pierwszej stronie. P. Red.), powtarzają dzienniki tutejsze i wzywają metropolitę, aby publicznie usprawiedliwił się z poczynionych mu zarzutów. Sprawa ta wywołała w całym mieście wielką sensację.

Belgrad d. 13. sierpnia. Zmarł tutaj muszry (marszałek) Sulejman basza, (który był pewien czas naczelnym wodzem w wojnie z Rosją).

Konstantynopol dnia 13. sierpnia. Wskutek zarządzenia sultana, odbył się wczoraj u wielkiego wezyra wieczór galowy na cześć Stambułowa. (Ministrowi państwa lennego sultana nie może wyprawić takiego wieczoru).

Wiedeń dnia 13. sierpnia godz. 1 min 52 po południu. Akcje kredytowe 316.—. Akcje apelskie Towarz. górniczego 67.—. Akcje węgierskie Banku kredytowego 362.25. Akcje Banku anglo-austriackiego 154.—. Akcje Unionbanku 246.—. Akcje kolei Karola Ludwika 214.90. Akcje kolei Północnej 281.—. Akcje kolei Padanańskiej (Lombardy) 101.75. Akcje kolei Afdolckiej (losy tureckie) —.—. Akcje kolei Państwowej 304.62. Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 243.75. Akcje kolei węgiersko-północno-wschodniej 197.—. Losy komunalne wiedeńskie 159.75. Akcje Tow. tureckiego zarządu lotozu 133.—. Galic. oblig. ind. 105.—. Akcje kolei północno-zachod. (lit. B. Elbthal) 233.50. Losy regulacji Cisy 136.75. Akcje Banku dla krajów

koronnych 224.20. Akcje Bankvereinu 115.75. Rosyjski rubel papierowy 121.50. 4 1/2% renta wspólna —.—. 5% renta austr. papierowa —.—. 4% renta austr. złota —.—. Renta 4% węg. złota 111.60. 5% renta węg. papierowa —.—. Napoleondory 9.49. Marki niem. —.—.

Wiadomości giełdowe. Lwów dnia 13. Sierpień (Z Izby handlowej).

Table with columns for exchange rates and prices of various goods like flour, oil, and sugar. Includes entries like 'Kolej galic. Karola Ludw.' and 'Bakst. funduszu państwowego'.

NADESLANE.

(Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie bierze na siebie.)

Zakład wodoleczniczy „Maryówka“

701 Sześć nowych murowanych budynków. Urządzenia rozorzone. Kuchnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracja zaczynają od 25 tygodniowo. Lekarz przebywający stale w zakładzie. Połączenie z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Omnitibus do Lwowa w godzinach 8 1/2 rano, 2 1/2 po poł., 7 wieczór. Ze Lwowa (plac Hallicki) w godzinach 11 1/2, przed poł., 5 po poł., 8 wieczór.

Dr. Wiktor Legeżyński Emil Bartemiljan Brajer lekarz kierujący. wstąpił do zakładu.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Kazimierz Podlewski

po odbyciu specjalnych studiów na klinikach profesorów Fournier i Besnier w Paryżu, Lassara w Berlinie i Kopsiego w Wiedniu, zamieszkał przy ulicy Sobieskiego 1. 10 (dom przechodni z ulicy Wałowej 1. 9).

Zmiana pomieszkania.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer

Dr. Bronisław Skąłowski,

były asystent i operator kliniki prof. Dr. Chrobaka w Wiedniu, ordynuje od 3. do 5.

Kamienica jednopiętrowa

na ul. Kopeńska przed gmachem pocztowym zaraz do sprzedania.

Blizsza wiadomość ul. Brajerowska nr. 16 I. piętro

FRANCYSZKĘ DŁUGOSZ w Korczynie obok Krosna poleca swoje wyroby krajowe. PŁÓTNA LNIANE czysto bielchowane, 3778. STOŁOWA BIELIZNA, obrusy, serwety, chusteczki do nosa, ręczniki, dyki, wyroby adamaszkowe, płótna zegulchowane na letnie ubrania, ścielaki itp. Próbkę wysyłam na żądanie.

Wiedeń, „Hotel Metropole“. Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny, 300 pokojów i salonów (od 1 złr. wyżej) WINDA OSOBOWA, czytelnia zaopatrzona w dzienniki wszystkich krajów (także i „Gazeta Narodowa“), kąpiele w Du-naju i biuro telegraficzne w hotelu. Stacja tramwajowa przy domu, omnibus, hotelowa przy dworcach kolejowych. 3722

3160 Ból zębów każdego i najwzrostniejszego rodzaju usuwa trwale i natychmiast stawy LITON. Gdyby inny środek nie pomógł. Flakon 40 i 60 ct. We Lwowie w aptece P. Mikolaj-scha, w Stryju w aptece p. Dragowskiego.

Wielocypedy wszelkiego rodzaju. Katalogi za nadaniem 10 ct. w mark. Agentów poszukujemy. H. BOCK, Wien, III., Hauptstr. 72.

PROSZEK PERSKI luźny na wagę, w li-sicach, we flaszkach. PROSZEK „Andela“ w puszkach. PROSZEK „Zacherlin“ we flaszkach. ROZPŁYLAŁE gumowe do prochu. TYNKtura „Helmanna“ na plaskawy. PROSZEK na szwaby. BORAKS mielony na szwaby. 3635 LĄPKI na szwaby. Naftalina, Saszetki naftaliny, Papier naftalinowy, Kamfora, Pieprz, Paczula, Piżmo, Kamfora naftalinowa dalej.

Przeciw molom Lep, Papier, Trzaski, poleca. Przeciw muchom. ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 1. 38. Ceny fabryczne.

Do nabycia w wszystkich aptekach i składach wód mineralnych: Saxlehnera Woda gorzka. Korzyści Saxlehnera źródła Hunyadi János wedle orzeczenia pierwszych powag lekarskich: szybki, pewny i łagodny skutek. Nawet przy dłuższym użyciu narządy trawienia znoszą tę wodę wybornie. Łagodny, znośny smak. Trwały, równomierny skutek bez jakiegokolwiek ujemnych następstw. Dawki małe. Celem ochrony przed bezwartościowym naśladownictwem żądam wyraźnie SAXLEHNERA WODY GORZKIEJ.

Należy bacznie. Kwizdy płyn gościny. Cena flaszki 1 złr. 1/2, flaszki 60 ct. Prawdziwy do nabycia we wszystkich aptekach. Główny skład: u Franciszka Jana Kwizdy o. k. austr. i krol. rum. nadw. dostawcy, Apteka obwodowa w Korneuburgu pod Wiedniem.

Alfred Rassel w Opawie (Tropan) na Szląsku austr. otrzymał do uprawy jesiennej i poleca w najwyborniejszej jakości Mączki kościane, Superfosfaty i Mączkę Thomasa z zupełnym poręczeniem podanej zawartości. 3624. Dostawa w wagonach franco do każdej stacji kolejowej. — Oferty, wzory i wskazówki na żądanie gratis i franco.

Cukiernia do sprzedania. W jednym z większych miast w Galicji jest do sprzedania cukiernia, istniejąca od 25 lat. Interes ten jest bogato urządzo-ny, dobry, pewny, tani i za gotówkę do sprzedania. — Adres wskaże Administracja „Gazety Narodowej“. 3766. Piękne kobiece koszule z dobrego płótna, z ubraniem koronkowym najmodniejszego fasonu I. jakości za 6 sztuk złr. 6.25. II. jakości za 6 sztuk złr. 2.90. rozesła jeszcze tylko krótki czas za zaliczką. Regina Sachs, Wiedeń II., Rembrandtstrasse 22, c. 3805

DROBNE OGŁOSZENIA
po cenie od wyraża.

MALŻEŃSTWO bezdzietne przyjmuje na stancyi dzieci pod przystępnymi warunkami, zapewniając na rok szkolny rodzicielską opiekę. Na żądanie język francuski i muzyka w domu. Korolnicza 3, drzwi 1.

GOSPODARZ z kwalifikacya wyższego urzędniczego ekonomistycznego, w średnim wieku, wypadkowo wolny od 1. Października (w nagłej potrzebie mógłby wczesniej stuzżyć) poszukuje posady rzadcy lub kontrolora dóbr Łaskawe oferty: „Mercury” post loco Dzików stary, ad Oleszyce. 360

NOWE znakomite śledzie pocztowe, sztuka 12 ct. poleca handel Alberta Szkowrona we Lwowie. 347

INSERATY do wszystkich dzienników w kraju i za granicą przyjmują Centralne Biuro ogłoszeń, L. ów, Kopernika 11. 300

CENTRALNE BIURO sprawunków dla prowincji Lwów, Kopernika 11. 243

FOTOMINIATURY pastelowe Stefana Grzywińskiego, plac Denekłynek 1. 2

Najlepsze Czernidło
na świecicie.

CZERNIDŁO
St. Fernolendt
WIENIEŃ.
Zupne od roku 1835

CZERNIDŁO
to nie zawiera w sobie wtrwoleju, daje łatwo bardzo czarny lśniący połysk, czyni skórę trwałą.
Do nabycia wszędzie.

Zwraca się uwagę w własnym interesie Szanownej Publiczności, aby wyraźnie domagała się Czernidła Fernolendta i kupowała wyłącznie to tylko pudełko, na których znajduje się napis **ST. FERNOLENDT** namalowały się bowiem pełno fałszyfkatów, do złudzenia nasladujących moja etykiety i winiety, czemu w błąd kupujących wprowadzają.

Tylko zhr. 3
Najciekawszy podarunek na uroczystości lub jako pamiątka po zmarłych

Portrety naturalnej wielkości z każdej nadesłanej fotografii. Zakątek zhr. 1. — Termin wykonania 10 dni. Podobieństwo zapewnione. — Fotografje zwracam nie uszkodzone. — Premiowany zakład sztuk pięknych **Siegfried Bodascher** Wien, II, grosse Pfarrgasse 6.

Oryginalne angielskie niciane

plótno na płachty
do chmielu 3815

w najdoskonalszych gatunkach, po 100, 110 i 120 ctm. szerokości, dostarczają po oryginalnych cenach **H. Lehr & Sohn w Saaz**. Główny skład i jedyny zastępcza dla kontyngentu. Zastępcstwo pp. Fiala & Heller we Lwowie hotel Europejski.

Gość: Ależ ja nie chcę proszku otwartego, wyraźnie przecież żądałam „Zacherlina”. Wynalazek ten cieszy się powszechnym uznaniem, dlatego kupuj go wyłącznie tylko w opieczetowanych flaszczykach z wyciśniętym nazwiskiem „Zacherl”.

We Lwowie i wszystkich miastach Galicji dostanie wszędzie tam, gdzie są wywieszone doniesienia o Zacherlinie.

Przy zakupnie należy uważać na nazwisko

„Zacherlin”

Gość: Ależ ja nie chcę proszku otwartego, wyraźnie przecież żądałam „Zacherlina”. Wynalazek ten cieszy się powszechnym uznaniem, dlatego kupuj go wyłącznie tylko w opieczetowanych flaszczykach z wyciśniętym nazwiskiem „Zacherl”.

We Lwowie i wszystkich miastach Galicji dostanie wszędzie tam, gdzie są wywieszone doniesienia o Zacherlinie.

Na proczystość przyjazdu Cesarza!

CHORAĞWIE

k. k. orły i herby od 15 ct.
Napisy i godła.
Draperye zwykłe lub jedwabne.
Portrety transparentowe obojga cesarstwa od et. 50, zhr. 2, 10 i 12 zhr.

TRANSPARENTY
każdej wielkości z odpowiednimi napisami i monogr. Różnokolorowe
lampy do iluminacyi szklanne lub żelatynowe
Pochodnie woskowe, smołowe, naftowe magnetyzowa i papierowe.
LAMPIONY I LATARNIE DO ILLUMINACYI.
KOLOROWE PŁOMIENIE BENGALSKIE poznawszy od 16 ct.
BEZPIECZNE OGNIEM SZTUCZNE. — Półne smaku i niespodzianek.
PRZYRZĄDY DO DEKORACYI I ILLUMINACYI.
Cenniki gratis i franco.

CARL BISENIUS (wspólnik nadwornego ogotomistrza A. Sturwera)
Wten, I., Singerstrasse 11. 3-01

Dr. Göllis'a uniwersalny proszek do potraw

(wprowadzony w roku 1857).
Dietetyczny środek pomagający trawieniu.
Do nabycia prawie we wszystkich aptekach i drogeriach Austro-Węgierskiej monarchii.

Cena małego pudełka 84 ct., dużego zhr. 1-26.
Każde pudełko powinno być opatrzone pieczęcią „Dr. Göllis” i zamknięte protokołowaną marką, następnie etykieta z podpisem: Dr. Józefa Göllisa następcy. Należy wyraźnie żądać: „Dr. Göllis'a uniwersalnego proszku do potraw”.

Wyłączni producenci (od roku 1868)
Dr. Józefa Göllis'a Następcy
Wiedeń, I. Stephansplatz 6 (Zwettlhof).
Roszytka hurtowna i drobna.

Ogłoszenie.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu poszukuje do wynajęcia od 1. października b. r. realność we Lwowie, na umieszczenie koszar straży skarbowej, składająca się z 22 do 25 ubikacyj mieszkalnych (pomiędzy temi dwie wielkie, każda nadająca się do umieszczenia szkoły dla 25 ludzi), pięciu kuchni i innych przynależności, tudzież z bardzo obszernem podwórzem lub placem koło domu.

Oferty z podaniem żadanego czynszu najmu i ze szkicem realności, wnosić należy do dni 8 w Prezydum e. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Pierwszy parowy amerykański młyn do kości

w Klimkówce pod Rymanowem

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej kościanej, za gotówkę 3%, sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez procentu, od 6 do 9 miesięcy na 8%, a w razie koniecznej potrzeby i 12 miesięcy kredytytuje.

Doświadczenia z nawozami sztucznymi robione na własnych polach na wielką skalę można oglądać w różnych porach roku — na donoszących o przybyciu konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozprzedaży, dla pp. naczelników gmin itp. wszystkich zajmujących się agencyą tego towaru wśród Włościan, ofiaruje fabryka 5% prowizji. Za dobroć towaru fabryka ręczy.

3788 Zarząd dóbr Klimkówka p. Rymanów.

Do iluminacyi cesarza!

Lampki „Iris”

efektywna lampka do oświetlania fasad, wież, ogrodów, parków itp. „Iris” pali się 3 godziny bez opłemu i szumu, wielkim i silnym płomieniem.

Jeden pięciokilowy pakiet zawiera 150 sztuk.
Używając lampki „Iris” przy iluminacyi domów (w oknach i na gzymsach) osiąga się bez porównania większy efekt, niżeli oświetleniem świecami. Przy oświetleniu niemi całych ulic, uzyskuje się wrażenie czarujące. Wiszącymi lampionami „Iris” najlepiej oświetlać balkony, łuki nad bramami, werandy. Łatwo też zestawiać z tych lampek litery i monogramy. Jako wzór posyłamy także mniej niż 100 sztuk.

Pochodnie magnezjowe
czerwone i zielone świecą, o sile 450 świec normalnych. Długość 50 ctm. objętość 20 ctm. Cena za sztukę zhr. 1-20.

Przedmioty dekoracyjne:
Herby krajowe (wszystkie) ctm. 70x60, za sztukę 75 ct. — Herby Niemiec, Saksonii, Prus po 30-75 ct. — Plastyczne złocone herby wszystkich krajów, 85x58 ctm. za sztukę 4 zhr. i wyżej. — Plastyczne orły począwszy od zhr. 2-75. Medaliony Relief pary cesarskiej. średnica 70 ctm., złocone za sztukę 5 zhr. — Biusty cesarza, 50 ctm., zhr. 2-50, biusty pary cesarskiej, 75 ctm. wysokości, za sztukę zhr. 6-50.

CHORAĞWIE

z złotymi frezami, koloru na żądanie. Bieżący metr 1 metr szerokości 80 ct. np. 600 ctm. 100 ctm. szer. zhr. 4-80 150 ctm. 205 ctm. szer. zhr. 20-900 150 " " " 9-25 200 " " " 33-50 1200 150 " " " 12-50 30 " 200 " " 40-400

Chorağwie małe marynarskie FLAGI. Trwałość koloru poręczona. Bieżący metr 100 ctm. szerokości zhr. 1-50, 200 ctm. szerokości zhr. 3-60.

Transparenty z portretami cesarza lub pary cesarskiej za sztukę zhr. 1-25.

Roszytka za gotówkę lub za zaliczką. 3813

Edward Witte VI., Magdalenenstrasse 16 Wien. obok teatru.

HARLANDZKIE NICI

pierwszej jakości, przewyższają wszystkie inne wyroby tego rodzaju. 3779

Do szycia używajcie tylko HARLANDZKIE NICI.

Atramenty Leonhardi'ego

są najlepsze. — Prawdziwe tylko u wynalazcy

Aug. Leonhardi

w Bodenbach nad Elbą.

Tylko z takim znakiem ochronnym e. k. austr. patent Nr. 86039. król. weg. patent Nr. 48274.

Leonhardi'ego Atramenty zwykłe: Atracenyowy niebiesko-czarny, Wyborny książek, Alizarynywy zielonawo-czarny, Gallusowy i Pocztowy bardzo czarny. Napsze, płynne atramenty do aktów i książek. Nieskończenie trwałe, wyrabiane po mojego patentowanego sposobu.

Leonhardi'ego Atramenty do kopiowania: Atracenyowy, Alizarynywy, Atracenyowo-fioletowy do korespondencyi, Fioletowy podwójny, Czarny pocztowy. Zaró dają wyborne kopie, jak też nadają się do korespondencyi i prowadzenia książek Kopylowy „Non plus ultra” dają 4 do 6 kopij. Pożądany dla banków, asekuracyi i dla inżynierów i rysowników, pył i ekstrakt atramentowy, farbę do pieczęci stempli, farbę do kopiowania, kopie do maszyn piszących, atramenty do znaczenia lizny, kleje płynne i gumy, Woda Labarraque'a do wywabiania plam atramentów z papieru i bielizny. Rozmaite gatunki laków.

Do nabycia we wszystkich lepszych składach materyałów do szycia w kraju i za granicą.

Panowie

cierpiący na osłabienie, powinni zażądać ilustrowanej broszury traktującej o galwanoelektrycznym aparacie „Reflector”, skonstruowanym przez profesora Volte i patentowanym we wszystkich krajach i oznaczonym złotymi medalami. Jestto jedyny aparat skonstruowany i oparty na podstawach naukowych, a pomocy nawet w zastarzałych cierpieniach. Przyrządu tego używa się samemu i bez szkody nosi się przy sobie. Bardzo wielu lekarzy wypróbowało go i gorąco zaleca. Mieści się niewidocznie w kieszeni. Broszurę z instrukcją rozsyła gratis i franco właściciel przywileju: Th. Biermanns, generalny reprezentant J. Augenfeld, Wien, I. Schullerstrasse 18. W zamkniętych kopertach za dodaniem marki na et. 10. 3725

C. i k. wojskowa prowiantura we Lwowie.

Obwieszczenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy prowiantów na poniżej wymienion przeciąg czasu dla jednego szwadronu pułku ułanów, który ma być stale zakwaterowan w Sokalu około 10. Września 1892, odbędzie się **w lokalu c. k. Starostwa w Sokalu publiczna licytacya dnia 24. Sierpnia 1892** o godzinie 10 przed południem.

Przypuszczalna ilość wynosi, a mianowicie:

na czas od 10. Września 1892 do 31. grudnia 1893:	
dziennie	150 porcyj chleba po 840 gramów
	7 porcyj owsa po 3360 gramów
	150 porcyj owsa po 4200 gramów
od 10. Września 1892 do 30. Września 1893:	
dziennie	150 porcyj siana po 3400 gramów
	7 porcyj siana po 4500 gramów
	157 porcyj słomy na podściółkę po 1700 gramów

4-miesięcznie: 20 metrycznych cetnarów słomy do sienników.

od 10. Września 1892 do 31. Sierpnia 1893:

miesięcznie	w lecie 2 kubicznych metrów twardego
	w zimie 10 drzewa opałowego.

Do tej licytacyi przyjmowane będą tylko pisemne oferty, które zapieczetowane i zawierające 50 c markę stemplową, jak również 5% wadyum, wniesione zostaną najdalej do godziny 10. rano do powyższego c. k. Starostwa. W ofercie nie może być zawarowany krótszy termin (Impegno) jak do 31. Sierpnia 1892.

Przedsiębiorcy nieznani administracyi wojskowej mają wykazać komisji swoją moralność i możność po wykonywaniu tegoż przedsiębiorstwa, przez świadectwo wystawione przez Izbę handlową lub też władzę polityczną.

Wszelkie warunki dotyczące tej licytacyi są zawarte w zeszycie warunków z daty Lwów 10. Sierpnia 1892 i oferenci winni wyraźnie oświadczyć, że się w zupełności poddają owym warunkom.

Owe zeszyty warunków można nabyć po cenie 28 centów w biurze powyższej c. i k. prowiantur wojskowej, również są takowe tamże dla każdego do przejrzania jak też w c. k. Starostwach w Sokalu, Rawie ruskiej, Żółkwi i w Kamionce strumiłowej.

Z c. i k. prowiantury wojskowej.
We Lwowie 10. Sierpnia 1892.

Mające być utrzymywane **rezerwowe zapasy** wynoszą, a mianowicie: mąka, owies i siano **trzymiesięczną**, zaś słoma i drzewo **jednomiesięczną** ilość zwykłej dostawy. — Siano musi być w połowie prasoanem. — Oferty należy jednak wnieść na utrzymywanie jedno- lub trzymiesięcznych zapasów rezerwowych.